

Djursland Autotransport
v/ John W. Jensen
Allelev Sund 7
8570 Trustrup

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 13-06-2017
Reference: Lisbeth Røge
Tlf.: 89 59 40 18
E-mail: lisbr@norddjurs.dk
Journalnr.: 08/23360

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Djursland Autotransport, Erhvervsparken 63, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 22. maj 2017
Fra virksomheden deltog: John W. Jensen (ejer) og Laust Jørgen Holst
Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Heidemann-Hansen og Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: John W. Jensen
Virksomhedens CVR-nr.: 36124210
Virksomhedens telefonnr.: 40445945
Virksomhedens mail-adresse: Ingen
Antal ansatte i virksomheden: Kun ejer selv
Virksomhedstype: K212, Oplagring, omlastning og sortering af ikke-farligt affald.

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra d. 12/9 2016. Der er ført tilsyn med at vilkårne i denne er overholdt.

Generelt

Virksomhedens drift er uændret. Der arbejdes mandag-fredag fra kl. 7.30. Virksomheden har fået ny presser, som betyder at der kan presses mere affald i hver balle. Det medfører at et vognlæs nu vejer 20 tons i stedet for tidligere 14 tons, og der dermed spares på transport.

Der arbejdes kun med pap og blød plast.

Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsendes) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvor meget pap og plast, der er kørt fra anlægget. I 2016 er der fraført 516 tons pap og ca. 5. tons plast.

Affald i øvrigt

Siden sidste tilsyn på adressen, er der sket en oprydning, herunder fjernet stort set alt, som var oplagret bag bygningen, ved siden af tankgården (se billede 1).



Billede 1. Arealet ved tankgården er ryddet.

Der er dog stadig oplag af forskellige genstande og containere med affald.



Billede 2: Træaffald og trædækn



Billede 3: Pallerammer og en container med jern og metal



Billede 5: Forskellige effekter af jern/metal



Billede 5: Container med forskellige effekter



Billede 6. Træaffald.



Billede 7. Betonaffald ses på arealet bagerst

Norrdjurs Kommune skal oplyse, at opstilling af containere, der benyttes som en bygning (skur) kræver byggetilladelse. Dette gælder den container der ses på billede 5. Containeren skal enten fjernes eller der skal søges om tilladelse. Evt. byggetilladelse skal søges via det digitale system Byg og Miljø: www.bygogmiljoe.dk

De andre oplag bærer præg af at være affald. Virksomheder og borgere har pligt til at skille sig af med affald. Såfremt der ikke er tale om affald, skal det bringes indendøre eller på anden måde opbevares så det ikke forgår/ødelægges. Affald skal bortskaffes til godkendte modtagere. Genbrugspladsen kan benyttes til mindre mængder.

Kommunen kan i yderste konsekvens klassificere oplag og emner som affald og håndhæve at det bortskaffes. Der henstilles til at der sker oprydning.

Der vil blive fulgt op på forholdene efter 1. august 2017.

Miljøgodkendelsens vilkår

Jf. vilkår 4 i miljøgodkendelsen, må virksomheden kun modtage papir, pap, plast og plastfolie.

Det fremgår af affaldsdatasystemet, at Djurslands Autotransport har afhændet ca. 336 tons jern og metal i 2015 og ca. 360 tons jern og metal i 2016.



Billede 8: Container med metalrør



Billed 9: Metalaffald i container

Der kan skyldes to tilfælde:

Transportør: Hvis Djursland Autotransport transporterer jern og metal for kunder og affaldet køres direkte fra kunden til modtageranlægget (Stena) er Djursland Autotransport "transportør". Hvis Djursland Autotransport udelukkende udfører transportørogaven af jern og metal for kunder, skal affaldet ikke registreres ved modtageren (Stena) som affald der kommer fra Djurslands Autotransport. Derimod er det Djursland Autotransports opgave at oplyse ved modtageranlægget, hvem/hvor affaldet kommer fra. Hvis man er transportør, må man ikke tage affaldet med hjem til sin egen virksomhed.

Indsamler: Hvis Djursland Autotransport vil hente affald ved kunder og overtage ansvaret for affaldet, skal man være registreret som "indsamler". Djursland Autotransport er ikke godkendt som indsamler af metal i det nationale affaldsregister (men er registreret med pap, papir og plast. En godkendelse som indsamler, vil også betyde en forpligtigelsen til at registrere i det nationale affaldsda-

tasystem, hvilke virksomheder der modtages fra. Affaldet kan herefter afhændes til modtagetanlægget som "eget" affald.

Man bliver registreret som transportør og indsamler hos Miljøstyrelsen. Man kan godt være registreret som begge dele. Man skal registres på specifikke typer af affald.

Hvis man er indsamler og ønsker at oplagre og omlaste på egen virksomhed, kræver det desuden at man har en miljøgodkendelse (særligt tilladelse fra kommunen) til det.

Ved tilsynet kunne det konstateres at der var opstillet flere containere med metal af forskellig art. Se billede 3, 8 og 9.

Norrdjurs Kommune skal **indskærpe**, at der ikke modtages (oplagres) eller indsamles jern og metal til adressen på Erhvervsparken 63 eller andre adresser, som virksomheden har rådighed over. Dette vil, som oplyst ved tilsynet, kræve en forudgående miljøgodkendelse. Ansøgning om miljøgodkendelse skal ske i det digitale system Byg og Miljø: www.bygogmiljoe.dk


Jf. vilkår 7, gælder det at "*lette materialer så som papir, plast og lignende skal være i lukkede beholdere / containere eller overdækkede for at hindre, at der sker vindflugt af materialerne*".

Jf. vilkår 11, gælder det at "*Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere eller affaldsområder*".



Billede 10: Der er meget pap og papir på jorden inden for hegn

Ved sidste tilsyn, kunne det konstateres at der var sket papirflugt til arealer udenfor virksomhedens område. Dette var ryddet væk ved dette tilsyn.



Der ligger dog store mængder papir mm. på jorden inden for virksomhedens hegn. Det bærer præg af at have lagt længe. Ved nedbør opløses affaldet og bliver svært at samle op. Forholdet blev også påpeget ved sidste tilsyn.

Norrdjurs Kommune skal **indskærpe**, at vilkår 11 efterleves, dvs. at der ikke efterlades spild af affald på de udendørs arealer.

Det materiale der er spildt, skal rives sammen og bortskaffes som brændbart affald.

Norrdjurs Kommune vil følge op på forholdene efter 1. august 2017.

Jordforurening

Virksomhedens område er delvist kortlagt på vidensniveau V2 og delvist omfattet af områdeklassificeringen. Det vides ikke om langvarig henlæggelse af pap og papir på udendørs arealer uden impermeabel belægning, kan give anledning til en forurening. Dette samme gælder oplag af skrot mm. Der blev ved tilsynet ikke set direkte tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden skal mindst en gang årligt tjekke faste belægninger og føre journal over resultatet. Det skal også anføres i journalen, hvis gennemgangen har medført reparationer.

Der skal desuden føres journal over tilfælde, hvor der er modtaget affald, der ikke er omfattet af godkendelsen. Virksomheden oplyser at det ikke er sket.

Håndhævelser

Henstillinger

Henstillinger gives, hvor der er utilfredsstillende miljøforhold af mindre alvorlig karakter. En henstilling kan påtales én gang. Norrdjurs Kommune vil ved fornyet tilsyn kontrollere, at henstillingen er efterkommet. Hvis henstillingen ikke efterkommes, kan tilsynsmyndigheden umiddelbart som næste skridt meddele påbud om de aftalte forhold.

Indskærpelse

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand), men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1 være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.



Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til lisbr@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den **27. juni 2017** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger